
 

 
 

Zápis z jednání Pracovní skupiny pro financování MAP III 

v SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová 

 

Datum a čas konání:  30. května 2023 od 16:30 do 18:00 hodin. 

Místo konání:   Pedagogicko-psychologická poradna a SPC v Ústí nad Orlicí 

Přítomni:   Mgr. Jana Endyšová, DiS. (DDM Kamarád, Česká Třebová) 

   Mgr. Martin Falta (ZŠ ÚO Bratří Čapků) 

Pavla Poslušná (MŠ Lentilka ÚO, Heranova)  

Ing. Mgr. Marie Kršková (Obec Orlické Podhůří) 

Bc. Šárka Šmídová (MAS ORLICKO, z.s.) 

   Bc. Lucie Osuská (MAS ORLICKO, z.s.) 

Omluvena:  Ing. Helena Dvorská (SŠ automobilní Ústí nad Orlicí) 

     

Odborná manažerka Šárka Šmídová přivítala všechny přítomné členy Pracovní skupiny pro financování a 

zahájila jednání v 16:30 hod. Poté seznámila všechny přítomné s dnešním programem jednání, který byl 

následující: 

1.) Návrhy zdrojů financování k neinvestičním aktivitám 

2.) Aktualizace sborníku neinvestičních aktivit 

3.) Aktualizace strategického rámce 4.0 

4.) Akční plány na roky 2024 a 2025 

5.) Vyhodnocení akčního plánu a diskuze 

 

1. Návrhy zdrojů financování k neinvestičním aktivitám 

Odborná manažerka informovala přítomné členy PSF o nově vydefinované aktivitě spolupráce 

s názvem „Zvyšování kompetencí pedagogických pracovníků“, která vzešla z jednání PS pro rozvoj 

matematické gramotnosti, které se konalo dne 4. 5. 2023. Členové PS pro rozvoj MG k tomuto závěru 

dospěli na základě aktivit uvedených ve sborníku neinvestičních aktivit a na základě aktuálních potřeb 

v území. Vzhledem k tomu, že tato aktivita byla vydefinována až po předchozím jednání PSF, je nyní 



 

 
 

zapotřebí u této aktivity určit zdroje financování. Členové PSF se shodli, že tuto aktivitu by bylo možné 

financovat z OP JAK.  Odborné pracovní skupiny na svých jednáních vydefinovali 4 aktivity spolupráce 

(1 aktivita za PS ČG, 2 aktivity za PS MG a 1 aktivita za PS RP). OM informovala členy PSF, že Řídícímu 

výboru budou předloženy 3 aktivity (za každou PS 1 aktivita). Tyto aktivity dle doporučení odborných 

PS odrážejí potřeby v území. Členové ŘV budou rozhodovat o rozpracování do forem projektových fichí 

nebo logických rámců.  

Závěr/výstup: Členové PSF určili zdroj financování pro novou aktivitu spolupráce „Zvyšování 

kompetencí pedagogických pracovníků“. Členové PSF doporučili předložit vydefinované aktivity 

spolupráce odrážející potřeby území k dalšímu rozhodování Řídícímu výboru MAP. 

 

2. Aktualizace sborníku neinvestičních aktivit  

Následně OM představila členům Aktualizaci sborníku neinvestičních aktivit. Na jednáních odborných 

PS došlo k aktualizaci již vydefinovaných prioritní oblastí a cílů. Tyto pak navazují na dlouhodobá 

opatření, kterým jsou jednotlivé cíle MAP naplněny. K těmto dlouhodobým opatřením jsou přiřazeny 

aktivity škol a aktivity spolupráce. Tyto aktivity byly aktualizovány na základě mapování území, práce 

PS, dotazníkového šetření a dalších činností. V rámci konzultačního procesu nebyly k tomuto 

dokumentu doručeny žádné připomínky, a ani členové PSF nemají připomínky a doporučují tento 

dokument ke schválení ŘV, který proběhne 13. června 2023. 

Závěr/výstup: Pracovní skupina pro financování doporučuje aktualizovaný Sborník neinvestičních 

aktivit ke schválení Řídícím výborem MAP. 

 

3. Aktualizace Strategického rámce 4.0 

Další bod jednání se týkal aktualizace Strategického rámce 4.0, který má dvě části – textovou a 

tabulkovou. Textová část byla členy odborných pracovních skupin pouze formálně upravena v části 

týkající se cílů 6.1 a 6.4. V konzultačním procesu k této části SR nebyly doručeny žádné připomínky. 

V tabulkové části SR MAP jsou uvedeny všechny investiční záměry z území z mateřských i základních 

škol a také z neformálního vzdělávání. Nové a aktualizované záměry jsou zde podbarveny žlutou 

barvou. Sběr investičních záměrů probíhal do 5.5.2023 a obdrželi jsme během něj 15 aktualizací 

stávajících záměrů a 7 záměrů zcela nových. V rámci konzultačního procesu nebyly ani k této části SR 

doručeny žádné připomínky. Členové PSF berou aktualizaci SR na vědomí a doporučují ji ke schválení 

ŘV. 



 

 
 

Závěr/výstup: Pracovní skupina pro financování doporučuje aktualizaci Strategického rámce MAP 

verze 4.0 ke schválení Řídícím výborem MAP. 

 
 

4. Akční plány na školní roky 2023/2024 a 2024/2025 

OM představila akční plány na následující období. V rámci sběru neinvestičních aktivit bylo zasláno 87 

nových aktivit škol či aktivit spolupráce a ty byly zapracovány do sborníku neinvestičních aktivit a 

následně dle časového rámce do konkrétního akčního plánu. Součástí akčních plánů jsou také aktivity 

spolupráce, které byly v rámci dlouhodobého šetření, mapování a na základě jednání odborných 

pracovních skupin definované jako ty, které naplňují opatření MAP a jejichž případnou realizací by 

došlo k naplnění cílů MAP. Tyto aktivity byly členům PSF představeny na minulém jednání a jedna 

aktivita spolupráce na tomto jednání. Tyto aktivity budou též představeny Řídícímu výboru dne 

13.6.2023. V rámci konzultačního procesu jsme k tomuto dokumentu neobdrželi žádné připomínky. 

PSF bere akční plány na vědomí a doporučuje je ke schválení ŘV. 

Závěr/výstup: Pracovní skupina pro financování doporučuje Akční plány na školní roky 2023/2024 a 

2024/2025 ke schválení Řídícím výborem MAP. 

 
 

5. Vyhodnocení akčního plánu a diskuze 

Na předchozím jednání PSF bylo členům představeno vyhodnocení Akčního plánu na období květen 2022 

až srpen 2023. Toto vyhodnocení bude také schvalovat ŘV dne 13.6.2023. Členové PSF tuto informaci 

berou na vědomí.  

V rámci diskuse a na základě dotazů členů PS OM informovala o chystané výzvě MAS a jejím 

harmonogramu.  

Závěr/výstup: Členové PSF berou na vědomí vyhodnocení Akčního plánu MAP. 

 

 



 

 
 

Odborná manažerka ukončila jednání Pracovní skupiny pro financování v 18:00 hodin. 

Příští jednání Pracovní skupiny pro financování proběhne během podzimu 2023 (přesný termín bude 

upřesněn) v Pedagogicko-psychologické poradně a SPC v Ústí nad Orlicí. 

 

Zapsala: Bc. Lucie Osuská 


